01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1177

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARP
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 1009/2015
a renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção e
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 298 A e 302,
S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DG Ocean
Empreendimentos SPE Ltda - Residencial Splendor, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 45096/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade
de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 256, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sunprime
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
44356/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 258, n° 876, Bairro Meia
Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP II
Construtora e Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 45089/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 450, esquina
com as Ruas 460A e 460B, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
Quadra 02, Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BF438
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 35971/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Rua 438, esquina com a Rua 430 C, Lotes 263, 265,
267 e 268, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gandin
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
45052/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, esquina com a Rua 292, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Charming
Residence - Braun Klein Da Palma Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 40800/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 438, Lotes 160,162 e 165, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fejobi
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 45082/2022, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Ruas 106 e 106 C, Lotes 08, 09 e
10, Quadra B, Loteamento Jardim Dom Arthur, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
48094/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção e de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 224, esquina
com a Avenida Nereu Ramos, S/N, Bairro Meia Praia.

01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1178

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGLS
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
44586/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 134, n° 148, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fejobi
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 44863/2022, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 323, n° 59, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marchi
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
44814/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
147, n° 545, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Posto Mar
Azul Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 43118/2022, a renovação
da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Comércio de combustíveis
líquidos e gasosos em postos de abastecimento, postos de revenda, postos
flutuantes e instalações de sistema retalhista, com lavagem e/ou lubrificação de
veículos, localizada na Avenida Nereu Ramos, n° 3550, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DB S.A.
Comércio de Móveis e Eletrodomésticos, requereu conforme processo FAACI nº
223/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3001, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Smart
Home Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
227/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 906, Lotes 65 e 66, Loteamento Jardim Betyone,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eliete Ivete
de Oliveira Correia, requereu conforme processo FAACI nº 226/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na
Rua 462, Lote 361, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que HJ7
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 234/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 406 B, Lote 908, Quadra 52, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maycon
Santos Barbieri, requereu conforme processo FAACI nº 233/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada
na Rua B, Lote 15, Quadra F, Loteamento Sonho Real I, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ademir da
Silva, requereu conforme processo FAACI nº 237/2022, a Autorização Ambiental - AuA,
para atividade de Terraplanagem com escavação, localizada na Estrada Geral do
Areal, S/N, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Restaurante Le Chef, requereu conforme processo FAACI nº 224/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida João Francisco Pio, nº 536, Bairro Centro.